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نكته بازی

آمار بازی

بیاید که چه بشود؟
بعد از آنکه جانــی اینفانتینو، رئیس فیفا تصویــری از یک زمین 
زیبای فوتبال را در لاهیجان اســتوری کرد، رســانه های داخلی 
به این موضوع پرداختند و خبرش را منتشــر کردند. اینجا بود که 
مهدی تاج بلافاصله احساس وظیفه کرد اینفانتینو را به لاهیجان 
دعوت کند. آقای تاج تا به حال بارها در مــورد رفاقتش با رئیس 
فیفا حرف زده و این دعوت هم در همان راستا بود. این وسط فقط 
یک سؤال ســاده به وجود می آید؛ اینکه آمد و رفت های قبلی بین 
تاج و اینفانتینو چه سودی برای فوتبال کشورمان داشته است؟ ما 
چه نفعی از ســفرهای قبلی رئیس فیفا به ایران بردیم که حالا از 
این یکی ببریم؟ تمام پاداش هایمان که در فیفا بلوکه اســت، حق 
میزبانی هم که نداریم، عراق بیخ گوش مان با اسم جعلی تورنمنت 
برگزار می کند، خب پس این رفاقت شما با اینفانتینو به چه دردی 
می خورد؟ بگذارید بعد از بازنشستگی، هر جا خواستید با هم بروید!

شما هم بله؟
بعد از اظهارات انتقادی جواد خیابانی در مورد وضعیت و حواشی 
تیم ملی، تقریبا تمامی ارکان فدراســیون و تیم ملی مأمور شدند 
جواب این مجری و گزارشگر تلویزیونی را بدهند؛ از رحمان رضایی 
و هومن افاضلی به عنوان دســتیاران امیر قلعه نویی گرفته تا خود 
مهدی تاج. بازیکنان هم البته جسته و گریخته به دفاع از تیم ملی 
پرداختند که در ایــن میان جالب ترین نمونه، مربوط به ســامان 
قدوس بود. کمتر کســی می توانســت تصور کند هافبک پیشین 
برنتفورد که سابقه کار با مربیان مهم اروپایی را در کارنامه دارد، از 
قلعه نویی به عنوان یکی از بهترین مربیان عمرش یاد کند، اما خب 
این اتفاق افتاده و نشان می دهد سامان قدوس هم به اصطلاح بله! 
امیدواریم که همه این حرف ها از ته دل بوده باشــد، هرچند فکر 
می کنیم الان اگر وحید بیاتلو هم سرمربی تیم ملی شود، بعضی از 

این دوستان همین حرف ها را در مورد او خواهند زد!

ببینید و یاد بگیرید
این خبر شاید برای جهان فوتبال بســیار معمولی و متداول باشد، 
اما برای ما در ایران یک خبر خاص اســت؛ اینکه خانم مالا گروس، 
دروازه بان تیم زنان بایرن مونیخ به بیماری سرطان مبتلا شده و باشگاه 
آلمانی بلافاصله قرارداد او را برای 2فصل دیگر تمدید کرده تا صرفا 
روی درمانش متمرکز شود. روشن است که این ورزشکار با شرایط 
فعلی اش نمی تواند برای بایرن به میدان برود، اما باشگاه در راستای 
تعهدات اخلاقی و اجتماعی اش چنیــن می کند. به جرأت می توان 
گفت تأثیر مثبت این اقدام از نظر روحی و روانی، برای آن خانم بیمار به 
اندازه قوی ترین قرص و آمپول ها خواهد بود، چرا که حس می کند تنها 
نمانده و حمایت می شود. حالا خودتان مقایسه کنید با بعضی نمونه ها 
که در فوتبال ایران داریم. اصلا نمی خواهیم مثال خاصی بزنیم، اما 

ببینید ما با این همه ادعا چه می کنیم و آنها چه می کنند.

عبور بيرو از رحمتی
علیرضا بیرانوند که هفته گذشــته به رکــورد 76 بازي ملي مهدي 
رحمتي رسید، این هفته در صورت بازی مقابل قرقیزستان فرصت 
دارد از ایــن رکورد عبور کنــد و در چند قدمي رکــورد احمدرضا 
عابدزاده قرار بگیرد. عابدزاده در بیــن دروازه بانان تاریخ تیم ملي، 
صاحب بیشــترین بازي ملي بوده؛ با 79 بازي. عابدزاده در 11 سال 
توانست این تعداد بازي را براي تیم ملي انجام دهد و حالا بیرانوند در 
9 سال توانسته 76 بار براي تیم ملي به میدان برود. این در حالي است 
که رحمتي در 8 ســال، 76 بازي براي تیم ملي انجام داد و شاید اگر 
اختلافاتش با کي روش نبود، رکورد عابدزاده را خیلي زودتر از اینها 
شکسته بود. باتوجه به وضعیتي که بیرانوند در سال هاي اخیر داشته، 
پیش بیني مي شود او به اولین دروازه باني در تاریخ تیم ملي تبدیل 

شود که به رکورد 100 بازي مي رسد.

حالا وقت جوانگرایی است
امیرحســین اعظمی|  خیبر خرم آباد با سعید دقیقی 
2نمایش متفاوت داشته؛ آنها در نخستین تجربه این مربی 
روی نیمکت تیم شان استقلال را شکست دادند اما بلافاصله 
در بازی دوم به شــمس آذر، تیم سابق دقیقی باختند. حالا 
دقیقی در تلاش اســت از تعطیلی لیگ برتر استفاده کند و 
تیمش را در شروع مجدد بازی ها به فرم مطلوب برساند. او 
در گفت وگو با همشهری از شــرایط خیبر و اهدافی که این 
تیم دارد، صحبت کرده اســت. البته او درباره تیم ملی هم 

حرف هایی برای گفتن دارد.

   در 2بازی سرمربی خیبر بودید. عملکرد 
تیم را در این بازی ها چطور ارزیابی می کنید؟

نســبت به زمانی که داشــتیم، می توان پیشرفت را حس 
کرد. ما در بازی اول استقلال را شکست دادیم که از لحاظ 
جدولی و امتیازی برایمان مهم بود، در ضمن فوتبال خوبی 
را هم به نمایش گذاشــتیم. این را هم باید درنظر گرفت که 
سرمربی اســتقلال هم برای اولین بار روی نیمکت این تیم 
حاضر بود و آنها هم انگیزه های خودشان را برای برد داشتند. 
ما می توانستیم گل های بیشــتری هم بزنیم و درمجموع با 
حمایت هواداران و تلاش بازیکنان در آن بازی روز خوبی برای 
خیبر رقم خورد. در بازی با شمس آذر هم چند موقعیت ایده آل 
را از دســت دادیم و فکر می کنم بازیکنان در باد برد استقلال 
بودند و غروری که داشتند باعث شــد نتیجه نگیریم. در ضمن 
تیم حریف هم پرتلاش تر از ما بازی کرد. تعطیلات لیگ هم این 

فرصت را به ما می دهد تا بیشــتر روی تیم کار کنیم و با تفکرات هم 
بیشتر آشنا شویم.

   امسال دنبال چه جایگاهی در جدول هستید؟
برای تیمی که تازه به لیگ برتر صعود کــرده، اولویت ماندن در لیگ 

است. هدف دوم هم کسب جایگاه بهتر است.

   از فصل گذشته چند بار برای ترک شمس آذر اقدام 
کردید و این کار شما با انتقادات زیادی همراه شد. در این باره 

صحبت می کنید؟
سال گذشته بحث جدایی ام از شــمس آذر و رفتن به مس رفسنجان 
توافقی و برای کسب درآمدزایی بود. درنهایت هم توافقی بین 2 باشگاه 
صورت نگرفت و من به شــمس آذر برگشتم. درواقع آن تصمیم بدون 
هماهنگی باشــگاه نبود. بعد از اتمام فصل هم مربی آزاد بودم و حق 
داشــتم به تیم جدید بروم. ملوان را انتخاب کردم کــه تیم جذاب و 
پرطرفداری است. در صحبت هایی که با آقای دنیامالی، رئیس مجمع 
باشگاه ملوان داشتم، قرار شد مشکلات تا یک ماه برطرف شود ولی بعد 
از یک ماه او به من گفت امکان اینکه مشکلات به زودی حل شود، وجود 
ندارد. طبق توافقی که داشتیم، امکان جدایی من وجود داشت و من 
هم تصمیم گرفتم که در آن تیم نمانــم. در همان 25 روزی هم که در 
ملوان کار کردم، نهایت تلاشم را به خرج دادم که به این تیم کمک کنم.

   چرا دوباره به شمس آذر برگشتید که شرایط خوبی 
نداشت؟

واقعا تیم شرایط خوبی نداشت و از من خواستند که کمک شان کنم. 
حتی گفتند که اگر پیشنهادی به دستم رســید، می توانم درتوافق با 
باشــگاه جدا شــوم. با وجود زمان کمی که در اختیار داشتیم، سعی 
کردم تیم را آماده کنم و درنهایت هم بعد از هماهنگی با مالک باشگاه 
جدا شدم. از خیبر، مس رفسنجان و یک تیم دیگر پیشنهاد داشتم که 
درنهایت خیبر را انتخاب کردم و خوشحالم که در این تیم هستم. مالک 
باشگاه هم اهداف خوبی دارد و می توانیم با پشت سر گذاشتن 2پنجره 

نقل و انتقالاتی، شرایط خوبی را برای خیبر رقم بزنیم.

   ولی مالک باشگاه در مصاحبه ای از شما انتقاد کرد 
مبنی بر اینکه بدون اطلاع به تیم دیگری رفتید!

بله، ایشان اطلاع نداشتند که قرار است به تیم دیگری بروم. من همه 
تلاشم را برای معرفی بیشتر برند شمس آذر به فوتبال ایران انجام دادم 

و برای این تیم آرزوی موفقیت دارم.

   بازی های تیم ملی را هــم دنبال می   کنید؟ نقد به 
عملکرد تیم زیاد است.

ما در زمان مدیریت مهدی تاج بیشــترین صعــود را به جام جهانی 
داشــته ایم و عملکرد تیم ملی از لحاظ آماری خوب بوده است. ضعف 
و مشــکل هم داریم ولی بهتر اســت که منصفانه نقد کنیم. تیم ملی 
در جدول شــرایط خوبی دارد و حتی اگر بد هم بازی کرده باشد، در 
نتیجه گیری خوب عمل کرده. تیم مقابل قطر کــه عالی بازی کرد و 
در نیمه اول بازی با کره شــمالی هم خوب بود ولی در نیمه دوم برخی 
تصمیمات و برخی اتفاقات باعث شد کار سخت شود. ما الان شرایط 

بسیار خوبی برای صعود داریم و فراموش نکنید در دوره قبلی و با حضور 
ویلموتس چه اتفاقاتی رقم خورد و چگونه کار سخت شد. در وهله اول 
صعود به جام جهانی مهم اســت، ممکن اســت هر تیمی در بعضی از 

بازی ها روز خوب و بد داشته باشد.

   چرا جوانگرایی در تیم ملی به شکلی که قابل توجه 
باشد، انجام نمی شود؟

برخی جوان ها مثل آریا یوسفی یا محمد قربانی در تیم بازی می کنند. 
فکر می کنم حالا کــه صعود ما به جام جهانی قطعی اســت، بهترین 
زمان برای پوست اندازی یا همان ایجاد رنسانس در تیم ملی است. ما 
می توانیم تا 5-4سال آینده به فکر ایجاد تغییرات در تیم ملی باشیم، 
البته نه در همه پست ها. باید ببینیم در چه پست هایی می توانیم شرایط 
بهتر ایجاد کنیم ولی قطعا تیم ملی ما به رنسانس نیاز دارد. یک زمانی 
برخی از بازیکنان توانمند فوتبال ایران، پشت خط فوتبالیست هایی 
مثل علی دایی، خداداد عزیزی، کریم باقــری، مهدی مهدوی کیا و... 
قرار داشــتند و الان هم این را در تیم ملی فعلی می بینیم. این چیزها 
در فوتبال طبیعی است ولی فکر می کنم زمانش رسیده تا در تیم ملی 

بیشتر به جوان ها میدان داده شود.

   به عملکرد امیر قلعه نویی و تیم ملی نمره قبولی 
می دهید؟

بله، تیم ملی نتایج خوبی گرفته و نمــره قبولی دارد. هر تیمی ممکن 
است مشکلات فنی خودش را هم داشته باشد که حتما کادر فنی تیم 

ملی مسائل مختلف را مورد بررسی قرار می دهد.

 سعید دقیقی اعتقاد دارد
تیم ملی با قلعه نویی نمره قبولی 
گرفته و از منتقدان می خواهد تا 

دوران ویلموتس را فراموش نکنند

سکانس آخر سکانس آخر 
در انتظار در انتظار 

 محمد محبی با 6گل در 7بازی ملی از بهترین
 گلزن های سال2024 بوده و حالا مشخص نیست به بازی این هفته می رسد یا نه

جا ماندن از 
جام جهانی؟  

 شاید بازی با کره شمالی به قیمت از دست رفتن یک رؤیا برای
شجاع خلیل زاده تمام شود

اگرچه مهدی طارمی به عنوان کاپیتان و شــاید هم بزرگ تر خودخوانده 
تیم ملی بعد از بازی با کره شمالی در میکسد زون حاضر شد و گفت: »همه 
تیم مقصر بودند«،  تردیدی نیست که نسبت گناه ها با هم فرق دارد و اسم 
شجاع خلیل زاده سر لیست کســانی قرار می گیرد که با لغزش خود، این 
بازی آسان را حسابی سخت کردند. شجاع در نخستین دقایق نیمه دوم، 
در شــرایطی که مجموعه تیم ملی حســابی از نتیجه به دست آمده در 
نیمه نخست سرمست بود، به خاطر خطا روی بازیکن حریف کارت قرمز 
مستقیم گرفت و از اینجا به بعد ورق برگشت؛ ملی پوشان 2گل خوردند، 
یک بار دیرک دروازه شان لرزید و کاملا خوش شانس بودند که این بازی را 
با 3امتیاز کامل ترک کردند. بنابراین عجیب نبود که بعد از مسابقه همه جا 
حرف از شجاع باشد؛ بازیکنی که شاید اتفاقات این بازی منجر به از دست 

رفتن رؤیای همیشگی او یعنی حضور در جام جهانی شود.

   عجیب تر از جا ماندن
این چند روز زیاد در مورد جا ماندن های خلیل زاده صحبت شــده. این 
نخستین بار هم نیست که مدافع مســن تیم ملی در کورس با مهاجمان 
حریف جا می ماند. او در انتخابی جام جهانی قبلی در بازی با امارات هم 
از علی مبخوت جا ماند و در جام ملت های آسیا نیز با وجود برتری قدی 
محسوس نســبت به اکرم عفیف، در نبرد هوایی مغلوب ستاره قطر شد 
تا کارت قرمز بگیرد. مورد خاص اخراج در بازی با کره شــمالی اما از یک 
جهت واقعا عجیب بود؛ اینکه هیچ مدافــع حرفه ای در جهان در چنین 
موقعیتی خطایی نمی کند که باعث اخراج مســتقیمش شود؛ از یک سو 
ایران با 3گل جلو بود و از سوی دیگر یک  نیمه زمان مانده بود، بنابراین 
حتی اگر آن توپ گل می شــد هم اتفاق عجیبی رخ نمی داد. به جان 
خریدن کارت قرمز برای جلوگیری از گل، مثلا مال زمانی اســت 
که شما دقیقه85 یک بازی نزدیک با یک گل جلو باشید. در این 
صورت مهم نیســت که تیم تان آن 5دقیقه آخر را با یک بازیکن 
کمتر بازی کند؛ مهم این است که شما باعث می شوید برتری حفظ 
شود. اینکه خلیل زاده در 35سالگی و با این همه سابقه بازی، 
در آن لحظه متوجه اصل به این ســادگی نمی شود، 

واقعا عجیب و نگران کننده است.

   جام جهانی از دست رفت؟
حقیقت آن اســت که خلیل زاده سال ها 
یکــی از بهتریــن مدافعــان میانــی 
فوتبال ایران به شــمار می آمد. با این 
حال او در آن دوران به خاطر ســلیقه 
خاص کارلوس کــی روش و اختلافاتی 
که با مربی پرتغالــی پیدا کرده بود، بــه تیم ملی 
دعوت نمی شــد. اینکه حق با کــی روش بود یا نه، 
یک بحث دیگر است، اما شــجاع با وجود بازی در 
پرســپولیس و کســب افتخارات زیــاد، حضور در 
جام های جهانی 2014 و 2018 را از دســت داد. تنها 
در جام جهانی2022 بود که شجاع در فهرست نهایی 
قرار گرفت، آن هم به خاطر اینکه در طول مســابقات 
انتخابی، او و کنعانی در تیم دراگان اسکوچیچ فیکس 
بودند. در آستانه جام جهانی اما کی روش برگشت و 
با نیمکت نشــین کردن خلیل زاده در قطر، زهرش 
را به این بازیکن ریخــت. حالا که امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی شده، شجاع به ترکیب برگشته 
و یکسره هم در حال تمجید از کادرفنی است، 
اما این قبیل اشتباهات او، فشار افکار عمومی 
را افزایش می دهــد و کار را برای این بازیکن 
سخت می کند. فراموش نکنیم شجاع در 
جام جهانی بعدی 37ساله خواهد شد 
و این سن، شاید برای بازی در چنان 

تورنمنتی بیش از حد زیاد باشد.

Mohammad

محمد محبی در آخرین بازی تیم ملی ایران مقابل کره شمالی 2گل زد و 
برترین چهره میدان هم لقب گرفت اما یک مصدومیت مشکوک احتمالا 
باعث خواهد شد او دیدار بعدی تیم ملی یعنی بازی با قرقیزستان را از دست 
بدهد. البته او در تمرین روز گذشته تیم ملی، حضوری مؤثر داشت  و هیچ 
بعید نیست با کمک کادر پزشکی به بازی این هفته برسد. این در حالی است 
که محبی یکی از پرکارترین بازیکنان تیم ملی در دوره کاری امیر قلعه نویی 
و به خصوص در آغاز دوران سرمربیگری این چهره بود. محبی مجموعا 10گل 
ملی زده که 80درصد آنها در دوره سرمربیگری امیر قلعه نویی و 60درصد 

آنها در همین سال میلادی2024 به  ثمر رسیده اند.
محبی نخستین بار سال2019 و در دوره ســرمربیگری مارک ویلموتس 
بازیکن فیکس تیم ملی شد. ویلموتس عقیده زیادی به این بازیکن داشت 
و محبی که آن دوران در ســپاهان بازی می کرد، در جریان پیروزی 14 بر 
صفر مقابل کامبوج نخستین بازی و نخستین گل های ملی اش را تجربه 
کرد. او سپس مقابل بحرین و عراق هم فیکس بازی کرد که البته آن باز ی ها 
با شکست تیم ملی همراه شد و تجربیات تلخی را در نخستین بازی های 
ملی برای او رقم زد. با آن شکست ها ویلموتس از تیم ملی رفت و محبی هم 
بعد از 3بازی در ترکیب اصلی 4سال از تیم ملی دور ماند چون اسکوچیچ 
کوچک ترین اعتقادی به او نداشــت. اما بعد از جام جهانی2022 و به 

محض روی کار آمدن امیر قلعه نویی بخت محبی هم انگار 
دوباره باز شد. او از همان نخستین مسابقات تیم ملی تحت 

هدایت قلعه نویی یعنی بازی با روسیه و کنیا در ترکیب اصلی 
قرار گرفت و گل هم زد. یک گل به کنیا و یک گل به بلغارســتان در 
2بازی دوســتانه تعداد گل های ملی محبی را به 4رساند تا اینکه 
بالاخره نوبت به جام ملت های آسیا و گل های حساس بعدی رسید. 
او در جام ملت ها یکی از باارزش ترین گل های تیم ملی را مقابل ژاپن 
زد و ایران را به بازی برگرداند. محبی در جام ملت ها فقط همان یک 
گل را زد اما بعد از پایان آن تورنمنت و در ادامه راه تیم ملی که با 
بازی های مقدماتی جام جهانی پیگیری می شــد 5گل برای تیم 
ملی ایران به ثمر رسانده که 4گل او در همین 2بازی اخیر به دست 
آمده است. محبی که پیش از این دروازه ترکمنستان را در دور اول 
مقدماتی باز کرده بود، در بازی های اخیر هم 2گل به قطر و 2گل 

به کره شمالی زده است. او ســال2024 مجموعا 7بازی ملی انجام 
داده و طی این 7مسابقه 6گل وارد دروازه حریفان ایران کرده است. 

محبی ظاهرا آخرین بازی تیم ملی در سال2024 را از دست داده و دیگر 
نمی تواند به آمار گلزنی اش در این سال چیزی اضافه کند مگر اینکه با پشت 

سر گذاشتن مصدومیتش به بازی این هفته برسد.


